- 1 -

丹东市教育局办公室关于印发《2023 年丹东市
中小学生体育竞赛计划》的通知

丹教办发〔2023〕1 号

各县（市）区教育局，市直中小学、职业学校、民办学校：

为全面加强和改进新时代学校体育工作，丰富校园竞赛项

目，浓厚校园运动氛围，促进学生体质健康发展，全面做好参加

省级比赛运动队的选拔、组队工作，现将《2023 年丹东市中小学

生体育竞赛计划》(以下简称《计划》)印发给你们，请抓好贯彻

落实。

一、各地各校要根据实际情况，做好各项体育竞赛的运动员

选拔、组队集训、报名和参赛等组织工作，加强参赛学生的安全

教育、个人防护教育，强化组织管理，确保参赛学生人身安全。

二、各地各校要强化赛风赛纪管理，提高教练员专业素养和

责任意识，做到读懂规程、熟悉规则。要科学合理安排学生运动

员的日常和备赛训练，做到文化学习和体育锻炼协调发展。要加

强学生运动员的规则意识、爱国主义、集体主义、顽强拼搏精神

的培养。

三、各地各校要参照《计划》举办班级赛、校级赛、县（区）

级赛等选拔性学生体育竞赛和面向人人的阳光体育活动，科学、

合理安排学生参加课余体育锻炼，丰富活动组织形式，拓宽宣传

- 2 -

渠道，努力扩大学生参与体育竞赛的覆盖面，营造良好的校园体

育氛围。

四、各赛事承办单位要制定各项竞赛活动的组织方案、安全

预案，细化工作流程，做到“一赛两案”。

五、各项赛事竞赛规程将在赛前印发。

年终，市教育局将对本年度各校参赛情况及竞赛成绩进行通

报。

附件：1.2023 年丹东市中小学生体育竞赛计划

2.2023 年辽宁省学生体育竞赛计划

丹东市教育局办公室

2023 年 2月 21 日

(主动公开)

丹东市教育局办公室 2023 年 2月 23日印发

- 3 -

附件 1：

2023 年丹东市中小学生体育竞赛计划

序号 竞赛名称 时间

1 22-23 年度丹东市中学生（初中组）篮球比赛 3月

2 22-23 年度丹东市中学生（初中组）排球比赛 3月

3 22-23 年度丹东市中学生（初中组）足球比赛 4月

4 22-23 年度丹东市中学生乒乓球比赛 4月

5 2023 年丹东市中小学生田径运动会 4月

6 23-24 年度丹东市中小学生校园足球联赛、总决赛 9-10 月

7 23-24 年度丹东市中学生篮球比赛 11月

8 23-24 年度丹东市中学生排球比赛 11月

9 23-24 年度丹东市中学生乒乓球比赛 11月

注：教练员、裁判员培训已纳入各项体育竞赛中，不再单独进行培训

- 4 -

附件 2：

2023 年辽宁省学生体育竞赛计划

序号 竞赛名称 时间

1 参加第一届全国学生（青年）运动会选拔赛 2-3 月

2 2023 年辽宁省中学生排球联赛 3-4 月

3 2023 年辽宁省中学生足球联赛 4月

4 2023 年辽宁省中学生篮球联赛 4月

5 2023 年辽宁省中学生足球锦标赛 4-5 月

6 2023 年辽宁省中学生排球锦标赛 4-5 月

7 2023 年辽宁省中学生篮球锦标赛 5月

8 2023 年辽宁省小学生篮球联赛 6月

9 2023 年辽宁省学生网球比赛 6月

10 2023 年辽宁省学生轮滑锦标赛 6月

11 2023 年辽宁省中学生田径锦标赛 6-7 月

12 2023 年辽宁省青少年校园足球竞赛及活动 7-8 月

13 2023 年学校体育教师基本功大赛 7-8 月

14 2023 年辽宁省中学生羽毛球锦标赛 9月

15 2023 年辽宁省中学生乒乓球锦标赛 9月

16 2023 年辽宁省学生健康活力大赛 10月

17 2023 年辽宁省中学生游泳锦标赛 10月

18 2023 年辽宁省中学生武术锦标赛 10月

19 2023 年辽宁省学生智力运动会 10月

20 2023 年辽宁省学生短道速滑锦标赛 10月

21 2023 年辽宁省学生跳绳锦标赛 11月

- 5 -

22 2023 年辽宁省学生滑雪冬令营 12月

23 2023 年辽宁省中小学生冰球锦标赛 12月